

TI Automation A/S
Farverivej 6, 6900 Skjern

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 26 10 37 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2023.

Jesper Ebbesen Schmidt
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse
- 21 Pengestrømsopgørelse
- 22 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | TI Automation A/S Farverivej 6 6900 Skjern Telefon: 97 35 02 00 Hjemmeside: www.ti-automation.dk CVR-nr.: 26 10 37 97 Stiftet: 28. juni 2001 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår |
| Bestyrelse | Anita Birthe Jacobsen Jesper Ebbesen Fredslund Schmidt Bent Hauge Brodersen Niels Peter Jacobsen |
| Direktion | Niels Peter Jacobsen |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern |
| Bankforbindelse | Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern |
| Advokatforbindelse | Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern |
| Modervirksomhed | N.P.J. Holding A/S |

Hovedtal og nøgletal

| | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 19.759 | 46.378 | 39.208 | 28.483 | 26.915 |
| Resultat af primær drift | 9.527 | 17.009 | 9.646 | 5.975 | 4.334 |
| Finansielle poster, netto | 401 | 520 | 367 | 971 | 1.459 |
| Årets resultat | 7.738 | 13.808 | 7.927 | 5.570 | 4.816 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 59.861 | 66.722 | 55.634 | 60.898 | 47.396 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 1.051 | 264 | 479 | 3.618 | 3.262 |
| Egenkapital | 51.258 | 43.520 | 29.712 | 36.785 | 31.215 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 18.468 | 8.138 | 9.039 | -2.362 | 6.502 |
| Investeringsaktivitet | 3.178 | -234 | 2.662 | -4.096 | -2.496 |
| Finansieringsaktivitet | -20.683 | -7.918 | -11.776 | 3.289 | -3.436 |
| Pengestrømme i alt | 963 | -15 | -75 | -3.169 | 571 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 21 | 82 | 70 | 60 | 62 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 740,6 | 282,8 | 200,1 | 213,6 | 253,1 |
| Soliditetsgrad | 85,6 | 65,2 | 53,4 | 60,4 | 65,9 |
| Egenkapitalforrentning | 16,3 | 37,7 | 23,8 | 16,4 | 16,7 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|--|
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af elinstallationsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.759.152 kr. mod 46.378.398 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.738.129 kr. mod 13.808.294 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af, at selskabet nu alene udfører elinstallationsarbejder efter salget af en del af selskabets driftsgrene i 2021.

Den forventede udvikling

I årsrapporten for 2021 forventede ledelsen i 2022 en indtjening på niveau med 2020, hvilket er opnået i indeværende regnskabsår, og samtidig bedre end forventet.

For 2023 forventes en vækst i resultat før skat på 3-5 %. For det kommende regnskabsår fortsat overskud.

Videnressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af, at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med et relevant videns- og kompetenceniveau.

Miljøforhold

Selskabets strategi og politikker på dette område tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, og indgår som en naturlig del af virksomhedens målsætninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke forskning og udvikling, men forsøger til stadighed at være på forkant med udviklingen indenfor dets forretningsområder.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Der er ingen særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor selskabets branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Markedsrisici

Ledelsesberetning

Selskabet er som følge af dets forskellige hovedaktiviteter naturligt påvirket af de almindelige markedsrisici i forbindelse med udførelsen af arbejdsopgaver for private såvel som erhvervsdrivende, herunder blandt andet industri såvel som landbrug. Selskabet fokuserer til stadighed på, at sprede denne risiko udover forskellige kundegrupper, for at undgå at være afhængig af få, større ordrer, kunder eller brancher. Selskabet er desuden velkonsolideret, og forventer i begrænset omfang at være påvirket af markedets iboende risici.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------------|--------------------------|
| Bruttofortjeneste | 19.759.152 | 46.378.398 |
| 2 Personaleomkostninger | -9.491.311 | -28.022.698 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -741.316 | -1.259.230 |
| Andre driftsomkostninger | <u>0</u> | <u>-87.629</u> |
| Driftsresultat | 9.526.525 | 17.008.841 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 666.311 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 7.878 |
| Andre finansielle indtægter | 549.303 | 164.659 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-147.838</u> | <u>-318.587</u> |
| Resultat før skat | 9.927.990 | 17.529.102 |
| 4 Skat af årets resultat | <u>-2.189.861</u> | <u>-3.720.808</u> |
| 5 Årets resultat | <u>7.738.129</u> | <u>13.808.294</u> |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Anlægsaktiver | | |
| 6 Goodwill | 0 | 1.146.667 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | 0 | 1.146.667 |
| 7 Grunde og bygninger | 230.000 | 230.000 |
| 8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 809.144 | 1.960.385 |
| 9 Indretning af lejede lokaler | 2.923.957 | 2.572.817 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 3.963.101 | 4.763.202 |
| 10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 5.314.678 |
| 11 Andre værdipapirer og kapitalandele | 0 | 2.000 |
| 12 Andre tilgodehavender | 6.500.000 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 6.500.000 | 5.316.678 |
| Anlægsaktiver i alt | 10.463.101 | 11.226.547 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 2.920.265 | 12.703.918 |
| Varebeholdninger i alt | 2.920.265 | 12.703.918 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 14.596.742 | 23.956.757 |
| 13 Igangværende arbejder for fremmed regning | 4.596.637 | 8.386.782 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 22.988.180 | 8.499.126 |
| Andre tilgodehavender | 3.249.641 | 1.855.072 |
| 14 Periodeafgrænsningsposter | 69.329 | 79.864 |
| Tilgodehavender i alt | 45.500.529 | 42.777.601 |
| Likvide beholdninger | 977.022 | 14.432 |
| Omsætningsaktiver i alt | 49.397.816 | 55.495.951 |
| Aktiver i alt | 59.860.917 | 66.722.498 |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| 15 | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 2.509.086 |
| | Overført resultat | <u>50.758.270</u> | <u>40.511.055</u> |
| | Egenkapital i alt | <u>51.258.270</u> | <u>43.520.141</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 16 | Hensættelser til udskudt skat | <u>1.365.782</u> | <u>1.307.743</u> |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>1.365.782</u> | <u>1.307.743</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Anden gæld | <u>567.009</u> | <u>2.269.386</u> |
| 17 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>567.009</u> | <u>2.269.386</u> |
| | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 3.190.582 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 4.134.541 | 3.989.422 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 2.356.257 |
| | Selskabsskat | 2.131.822 | 4.119.800 |
| | Anden gæld | <u>403.493</u> | <u>5.969.167</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>6.669.856</u> | <u>19.625.228</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>7.236.865</u> | <u>21.894.614</u> |
| | Passiver i alt | <u>59.860.917</u> | <u>66.722.498</u> |
| 1 | Særlige poster | | |
| 18 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 19 | Eventualposter | | |
| 20 | Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u> | <u>Reserve for net-</u> <u>toopskrivning</u> <u>efter den indre</u> <u>værdi metode</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---|---------------------------------------|--|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 500.000 | 2.509.086 | 40.511.055 | 43.520.141 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>-2.509.086</u> | <u>10.247.215</u> | <u>7.738.129</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>0</u> | <u>50.758.270</u> | <u>51.258.270</u> |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|--------------------|-------------------|
| Årets resultat | 7.738.129 | 13.808.294 |
| 21 Reguleringer | -626.071 | 4.547.405 |
| 22 Ændring i driftskapital | 15.074.429 | -7.738.988 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 22.186.487 | 10.616.711 |
| Renteindbetalinger og lignende | 549.303 | 172.538 |
| Renteudbetalinger og lignende | -147.838 | -318.587 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 22.587.952 | 10.470.662 |
| Betalt selskabsskat | -4.119.800 | -2.333.139 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 18.468.152 | 8.137.523 |
| Salg af immaterielle anlægsaktiver | 4.302.447 | 0 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -1.050.745 | -264.113 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 1.109.533 | 30.500 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | -6.500.000 | 0 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | 5.316.678 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 3.177.913 | -233.613 |
| Afdrag på langfristet gæld | -1.702.377 | 27.877 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | -3.190.582 | -413.225 |
| Optagelse/tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder | -15.790.516 | -7.533.087 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -20.683.475 | -7.918.435 |
| Ændring i likvider | 962.590 | -14.525 |
| Likvider 1. januar 2022 | 14.432 | 28.957 |
| Likvider 31. december 2022 | 977.022 | 14.432 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 977.022 | 14.432 |
| Likvider 31. december 2022 | 977.022 | 14.432 |

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------------|-----------------|
| Indtægter: | | |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | 3.155.780 | 0 |
| | <u>3.155.780</u> | <u>0</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | | |
| Andre driftsindtægter | 3.155.780 | 0 |
| Resultat af særlige poster netto | <u>3.155.780</u> | <u>0</u> |

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|------------------|-------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 8.194.213 | 24.193.719 |
| Pensioner | 1.036.133 | 3.370.807 |
| Andre omkostninger til social sikring | 260.965 | 458.172 |
| | <u>9.491.311</u> | <u>28.022.698</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>21</u> | <u>82</u> |

Noter

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------------|--------------------------|
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 109.148 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>147.838</u> | <u>209.439</u> |
| | <u>147.838</u> | <u>318.587</u> |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 2.131.822 | 4.119.800 |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>58.039</u> | <u>-398.992</u> |
| | <u>2.189.861</u> | <u>3.720.808</u> |
| 5. Forslag til resultatdisponering | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -2.509.086 | 666.311 |
| Overføres til overført resultat | <u>10.247.215</u> | <u>13.141.983</u> |
| Disponeret i alt | <u>7.738.129</u> | <u>13.808.294</u> |
| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
| 6. Goodwill | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 1.400.000 | 1.400.000 |
| Afgang i årets løb | <u>-1.400.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>0</u> | <u>1.400.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 | -255.333 | -113.333 |
| Årets afskrivninger | 0 | -140.000 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>255.333</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022 | <u>0</u> | <u>-253.333</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>0</u> | <u>1.146.667</u> |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| 7. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 230.000 | 230.000 |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>230.000</u> | <u>230.000</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>230.000</u> | <u>230.000</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
| 8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 8.129.576 | 8.022.668 |
| Tilgang i årets løb | 240.897 | 264.113 |
| Afgang i årets løb | <u>-5.296.752</u> | <u>-157.206</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>3.073.721</u> | <u>8.129.575</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 | -6.169.190 | -5.483.862 |
| Årets afskrivninger | -345.446 | -724.405 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>4.250.059</u> | <u>39.077</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022 | <u>-2.264.577</u> | <u>-6.169.190</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>809.144</u> | <u>1.960.385</u> |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 9. Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 4.718.565 | 4.718.565 |
| Tilgang i årets løb | 809.848 | 0 |
| Afgang i årets løb | <u>-1.093.972</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>4.434.441</u> | <u>4.718.565</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 | -2.145.750 | -1.750.924 |
| Årets afskrivninger | -395.867 | -394.824 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>1.031.133</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022 | <u>-1.510.484</u> | <u>-2.145.748</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>2.923.957</u> | <u>2.572.817</u> |
| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
| 10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 2.805.592 | 2.805.592 |
| Afgang i årets løb | <u>-2.805.592</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>0</u> | <u>2.805.592</u> |
| Nedskrivninger 1. januar 2022 | 2.509.086 | 1.842.775 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 0 | 666.311 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | <u>-2.509.086</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger 31. december 2022 | <u>0</u> | <u>2.509.086</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>0</u> | <u>5.314.678</u> |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 11. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 12.000 | 12.000 |
| Afgang i årets løb | <u>-12.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>0</u> | <u>12.000</u> |
| Nedskrivninger 1. januar 2022 | -10.000 | -10.000 |
| Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer | <u>10.000</u> | <u>0</u> |
| Nedskrivninger 31. december 2022 | <u>0</u> | <u>-10.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>0</u> | <u>2.000</u> |
| | | |
| 12. Andre tilgodehavender | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>6.500.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>6.500.000</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>6.500.000</u> | <u>0</u> |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 13. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 4.596.637 | 14.027.907 |
| Aconto faktureringer | <u>0</u> | <u>-5.641.125</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>4.596.637</u> | <u>8.386.782</u> |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | <u>4.596.637</u> | <u>8.386.782</u> |
| | <u>4.596.637</u> | <u>8.386.782</u> |
| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
| 14. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Forudbetalt vægtafgift og forsikring | <u>69.329</u> | <u>79.864</u> |
| | <u>69.329</u> | <u>79.864</u> |
| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
| 15. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2022 | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |

Virksomhedskapitalen består af 50 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 16. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022 | 1.307.743 | 1.706.735 |
| Udskudt skat af årets resultat | <u>58.039</u> | <u>-398.992</u> |
| | <u>1.365.782</u> | <u>1.307.743</u> |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 0 | 63.695 |
| Materielle anlægsaktiver | 541.521 | 500.165 |
| Omsætningsaktiver | <u>824.261</u> | <u>743.883</u> |
| | <u>1.365.782</u> | <u>1.307.743</u> |

17. Gældsforpligtelser

| | <u>Gæld i alt 31/12 2022</u> | <u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u> | <u>Langfristet gæld 31/12 2022</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> |
|------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Anden gæld | <u>567.009</u> | <u>0</u> | <u>567.009</u> | <u>552.492</u> |
| | <u>567.009</u> | <u>0</u> | <u>567.009</u> | <u>552.492</u> |

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kreditinstitutter har afgivet en arbejdsgarantiramme på 9.600 t.kr., hvoraf der er udnyttet 2.895 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, (977) t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | <u>t.kr.</u> |
|---|--------------|
| Varebeholdninger | 2.920 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 14.597 |
| Andre anlæg, driftsmidler og inventar | 3.733 |
| Goodwill | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 4.597 |

Noter

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 90 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 46 måneder og en samlet restleasingydelse på 344 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med N.P.J. Holding A/S, CVR-nr. 25 70 58 31, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

N.P.J. Holding A/S, Svinget 24, 6900 Skjern

Moderselskab

Niels Peter Jacobsen, Svinget 24, 6900 Skjern

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har haft transaktioner med nærtstående parter i form af salg og køb af ydelser, forrentninger af mellemværender, administrationshonorarer, udbytter og lønninger. Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for N.P.J. Holding A/S, CVR-nr. 25 70 58 31.

Noter

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 21. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 741.313 | 1.259.229 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -3.155.780 | 87.629 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | -666.311 |
| Andre finansielle indtægter | -549.303 | -172.537 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 147.838 | 318.587 |
| Skat af årets resultat | <u>2.189.861</u> | <u>3.720.808</u> |
| | <u>-626.071</u> | <u>4.547.405</u> |
| 22. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 9.783.653 | -2.580.872 |
| Ændring i tilgodehavender | 13.067.588 | -2.436.493 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | <u>-7.776.812</u> | <u>-2.721.623</u> |
| | <u>15.074.429</u> | <u>-7.738.988</u> |